
Smlouva o vedení účetnictví 

uzav řená podle us tanovení § 2430 a násl., o př íkazní smlouvě 
občanského zákon íku 

mez i 

Př íkazn íkem: O lmeSof t s.r.o. 
143 00 Praha 4, Daňkova 3331/1 
IČO: 27160939 DIČ: C Z 2 7 1 6 0 9 3 9 
bankovní spojení: l 
účet 
z a s t o u p e n ý m jedna te lem Jiř ím O l m e r e m 

(dále jen "př íkazník") na straně j edné a 

p ř íkazcem: D u m dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
130 00 Praha 3, Na Balkáně 2866 /17a 
IČO: 45241848 DIČ: C Z 4 5 2 4 1 8 4 8 
bankovn í spojení: 
účet 
z a s t o u p e n ý m ředi te lkou Mgr. Kateř inou Jarošovou 

(dále jen "př íkazce") na st raně druhé. 

I. 

1. Tou to sm louvou se příkazník zavazu je , že pro př íkazce povede účetnictví souvise j íc í 
s činností p ř íkazce v rozsahu, te rmínech a č lenění pod le obecně závazných p rávn ích 
předp isu o účetnictví . 

2. Účetnictví p ř íkazce podle odst. 1.1 povede příkazník v sou ladu s pokyny a zá jmy 
př íkazce tak, aby př íkazce měl k d ispozic i aktuální in fo rmace o f inančních výs ledcích, 
poh ledávkách , závazc ích a s tavu maje tku o rgan izace v te rmínech podle č lánku III. 

II. 
1. Př íkazce se zavazu je zaplati t př íkazníkovi za dílo pod le čl. I. cenu ve výši a za 

podmínek s tanovených touto smlouvou. 

III. 
1) Měsíční výs ledky zpracování účetn ích podk ladů předá příkazník příkazci vždy do 

te rmínu a ve f o rmě vyžadované zř izovate lem. 

2) Fo rmou zpracován í účetních podk ladů podle odst. 111.1 je soubor dat v úče tn ím 
p rog ramu a vyt iš těná sestava nák ladů, výnosů a čerpání př íspěvků za ce lou 
organizac i . 

3) Výs ledky za ka lendářn í čtvrtletí ve fo rmě podle odst. III.2 předá příkazník příkazci po 
uplynutí čtvrt letí do te rmínu a ve fo rmě vyžadované zř izovate lem. K těmto d o k l a d ů m 
příkazník připojí soup isy poh ledávek, závazků a j iných dokumen tů o dok ladové 
inventar izac i s tavu maje tku př íkazce. 

4) Pokud je p ř íkazce plátce DPH, zp racovává př íkazník př iznání k DPH a související 
p řeh ledy v y ž a d o v a n é zákonem. 

5) Roční účetní závě rku v rozsahu s tanoveném z á k o n e m č. 563 /1991 Sb. v p la tném 



znění , p ředá př íkazník příkazci po uplynutí účetního období do termínu a ve fo rmě 
v y ž a d o v a n é zř izovate lem. 

6) Př íkazník se zavazu je provádět zaúč tování jednot l ivých dok ladů a vnitřní přeúčtování 
pod le vni t řních směrn ic př íkazce, t.j. p ředevš ím př íkazů ředitele. Pokud to tyto 
podk lady neurčuj í , účtuje př íkazník pod le informací př íkazce. 

7) Př íkazník je pov inen: 
a) p rovádět č innost i s odbo rnou péčí pod le pokynů př íkazce, v sou ladu s jeho zá jmy a 
v sou ladu s p la tnými právními předpisy; 
b) p růběžně in fo rmovat př íkazce o plnění činnosti , k níž se zavázal , a o z n a m o v a t m u 
všechny okolnost i , k teré při výkonu činnost i zjistil, a jež m o h o u mít vliv na z m ě n u 
pokynů př íkazce; 
c) vykonáva t č innost i , ke k terým se zavázal , prost řednic tv ím svých zaměs tnanců ; 
d) předat př íkazci bez zby tečného odk ladu věci, které za něho převzal při 
usku tečňování č innost i pod le této smlouvy. 

8) Příkazník se zavazu je včas in formovat př íkazce o veškerých legis lat ivních změnách , 
týkaj ících se plnění podle této smlouvy. 

9) Př íkazník se zavazu je v p ř ípadě pot řeby zúčastni t se kontrol p rováděných př ís lušnými 
úřady. Př íkazce je pov inen, bude- l i to pro splnění př íkazu dle této sm louvy nezbytné, 
vystavi t př íkazníkov i p í s e m n o u p lnou m o c za úče lem splnění př íkazu podle této 
smlouvy . 

IV. 
1. Př íkazce se zavazu je poskytnout př íkazníkovi veškerou souč innost nezby tnou pro 

řádné plnění z á v a z k ů př íkazníka podle této smlouvy, ze jména se zavazu je předávat 
m u včas všechny účetní dok lady a vysvět len i k nim. 

2. Př íkazce si sám zaj išťu je operat ivní ev idenc i maje tku a zásob, zpracování mezd , 
vedení pok ladny a knih poh ledávek a závazků, styk s peněžn ím ús tavem vče tně 
včasného p lacení faktur a vydávání ob jednávek a faktur. 

3. Te rmíny předání p í semných podk ladů se stanovují takto: 
a) dok lady k pok ladn ím operac ím a j i ným př í jmům a vydán ím v hotovost i , výpisy z účtů u 

peněžn ích ústavů, doš lé a vys tavené faktury a další dok lady o hospodářských 
operac ích 

• v p růběhu měs íce podle dohody , 
• po skončení měs íce do 3. p racovn ího dne dalšího měsíce . 

b) mater iá ly př íkazce, j eho zř izovate le a nadř ízených složek, mající vz tah k p ředmětu 
smlouvy , ne jpozděj i 5 dnů před z a č á t k e m jej ich platnosti . 

4. Při prodlení p ř íkazce s p lněn ím povinnost í podle odst. 3 se prodlužuje termín 
s tanovený v čl. III. o d o b u prodlení př íkazce. 

5. P racovn íkem př íkazce z o d p o v ě d n ý m za včasné předávání podk ladů příkazníkovi , 
který je rovněž j m é n e m př íkazce op rávněn podávat př íkazníkovi všechna pot řebná 
vysvět lení , je p racovník p ísemně pověřený ředi te lem př íkazce. 

V. 
1. C e n a za dílo, k terou je př íkazce podle čl. II. pov inen př íkazníkov i zaplatit, se stanoví 

v závis lost i na rozsahu podk ladů zp racovaných př íkazn íkem podle pravidel a sazeb 
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u v e d e n ý c h v pří loze č. 1, která se stává nedí lnou součást í této smlouvy . 

2. Př íkazník ne jpozděj i do 14 dnů po předání výs ledků podle čl. III. zaš le př íkazc i 
fakturu, jej íž součást í bude speci f ikace ceny zp racovaná podle pří lohy u v e d e n é 
v o d s t . V.1. 

3. Fak tu ru pod le odst. V .2 se př íkazce zavazu je zaplat i t do 10 dnů od je j ího doručení . 

VI. 
1. Př íkazce odpov ídá za to, že veškeré účetní dok lady p ředávané př íkazníkov i b u d o u 

odpov ída t skutečnost i a budou v sou ladu s př ís lušnými právními předpisy. 
2. P o k u d pr íkazník upozorní př íkazce na závady v p ředaných účetn ích dok ladech , které 

by mě ly za nás ledek neprůkaznos t účetnictví , zavazu je se př íkazce řídit se t ímto 
upozo rněn ím a dok lady přepracovat nebo doplnit . 

3. Př íkazník neodpov ídá za maje tkové sankce nebo j iné škody vzniklé v důs l edku 
nesp rávných účetn ích dok ladů p ředaných m u př íkazcem. 

4. Př íkazník odpov ídá za veškeré škody vzn ik lé c h y b n ý m veden ím účetnictví nebo 
c h y b n o u účetní závěrkou , pokud se neprokáže, že škoda vznikla v důs l edku 
neúp lných , chybných nebo nesprávných účetn ích dok ladu p ředaných m u př íkazcem. 

VII. 
1. Př íkazník se zavazu je , že po dobu platnost i této smlouvy bude mít u z a v ř e n o u 

po j is tnou smlouvu, k terou bude poj iš těna jeho odpovědnos t za škodu, kterou by při 
p lnění této smlouvy moh l příkazci způsobi t . 

2. Př íkazník se zavazu je zachováva t mlčen l ivost o všech skutečnostech, o k terých se v 
souvis lost i s v y k o n á v á n í m činnost i podle této smlouvy dozví. Tato pov innost trvá i po 
ukončen í č innost i pod le této smlouvy. Při sh romažďován í a zpracování úda jů bude 
pos tupova t dle nař ízení Evropského par lamentu a Rady EU 2016 /679 ze dne 
27 .4 .2016 o ochraně fyz ických osob v souvis lost i se zp racován ím osobních úda jů a o 
v o l n é m pohybu těchto údajů. 

VIII. 
1. S m l o u v a se uzavírá na dobu neurč i tou počína je d n e m 1.5.2018, od k terého bude 

př íkazník pro př íkazce provádět dílo podle čl. I. této smlouvy. 

2. S m l o u v a nahrazu je stávající Sm louvu o vedení účetnictví. 

IX. 
1 . T u t o sm louvu lze ukonči t vzá jemnou d o h o d o u smluvn ích stran, výpovědí , nebo 

o k a m ž i t ý m ods toupen ím od smlouvy. V ý p o v ě ď musí být p ísemná s účinností k 31 .12. 
b ě ž n é h o roku, nejdř íve k 31.12.2019. O z n á m e n í o ods toupení musí být d o r u č e n o 
d ruhé smluvní s t raně nejpozděj i 60 dnů přede dnem, ke k te rému má nabýt úč innost i . 
T í m ne jsou do tčena ustanovení o b č a n s k é h o zákoníku o odstoupení od sm louvy 
pod le u s tanovení § 2001 a násl. občanského zákoníku, ke k te rému je každá smluvn í 
s t rana op rávněna př istoupi t dle shora uvedených obecných ustanovení . 

2. Pov innost i p ř íkazníka podle této smlouvy zanikaj í d n e m předání roční účetní uzávěrky 
roku ukončení smlouvy . 
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3. K p latnost i všech právních jednán í podle tohoto č lánku se vyžadu je p í semná fo rma 

X. 
1. Pokud není v této sm louvě výs lovně s tanoveno j inak, řídí se právní vz tahy př íkazníka 

a p ř íkazce us tanoven ími občanského zákoníku o př íkazní smlouvě . 

2. Smluvn í s t rany souhlasí se zveře jněn ím smlouvy v registru smluv v sou ladu se 
z á k o n e m č. 340 /2015 v p la tném znění (zákon o registru smluv) . 

3. Pokud některé z us tanovení této smlouvy je nebo se s tane nep la tným, neúč inným či 
zdán l i vým, neplatnost , neúč innos t či zdánl ivost tohoto us tanovení nebude mít za 
nás ledek nep la tnost sm louvy j ako celku ani j iných us tanovení této smlouvy , pokud je 
takové to neplatné, neúč inné či zdánl ivé us tanovení odděl i te lné od zby tku této 
smlouvy . Smluvní s t rany se zavazuj í takovéto neplatné, neúč inné či zdán l ivé 
us tanovení nahradi t n o v ý m p la tným a úč inným us tanoven ím, které s v ý m o b s a h e m 
bude co nejvěrněj i odpov ída t podstatě a smys lu původn ího us tanovení . 

4. Ta to smlouva byla vyho tovena ve dvou vyhotoveních , z n ichž každá smluvní strana 
obdrž í po j e d n o m vyhotovení . 

5. Smluvn í strany potvrzuj í , že tato smlouva byla uzavřena na zák ladě pravé a 
s v o b o d n é vůle účastníků, neby la uzavřena v t ísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz této skutečnost i připojují své v lastnoruční podpisy. 

V Praze dne V Praze dne 
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Pří loha č. 1 ke smlouvě o vedení účetnictví D ů m dětí a m ládeže Praha 3 - Ul i ta 

SAZBY 

za veden i účetnictví 

1. 
Účetnictví 

1. Zák ladn í sazba ^ Kč za měs íc do 100 zaúč tovaných položek v měsíc i . 
2. Za každou další po ložku do * » zaúč tovaných po ložek v měsíc i > Kč. 
3. Za k a ž d o u další po ložku v měsíc i Kč. 
4. Při p o z d n í m odevzdání podk ladů se sazby zvyšuj í o 2 0 % za každý měsíc zdržení , 

ne jvýše o 100%. 

5. Při p o z d n í m odevzdání zaúč tovaných výs ledků se sazby snižují o 10% za každý 
započa tý týden zdržení , ne jvýše na 5 0 % zák ladní sazby. 

1. Zák ladn í zaško len í nové hospodářky (příprava podk ladů v rozsahu 3 hodin) a dvou 
p racovn íků př íkazce (příprava roční závěrky v rozsahu 2 hodin/rok) je zahrnu to v 
zák ladní sazbě. 

2. Vydáván í me tod ických pokynů a vzorových dok ladů pro př ípravu podk ladů je 
zahrnu to v zák ladní sazbě. 

3. Konzu l tace při přebírání podk ladů v rozsahu 1 hodiny je zahrnuta v zák ladní sazbě. 

4. Za k a ž d o u započa tou hodinu další vyžádané konzu l tace i Kč. 

1. K v y p o č t e n ý m čás tkám se př ipočí tává daň z př idané hodnoty dle př ís lušných 
předpisu. 

2. Sazby platí od zpracování dat za duben 2018, fak tu rované v květnu 2018. 

3. Př íkazník je op rávněn j e d n o u ročně upravi t smluvní cenu s lužeb dle této smlouvy na 
zák ladě zveře jnění Českého stat is t ického úřadu o míře inflace. In formace o tomto 
navýšen í bude zas lána spolu s fakturou za zpracování ledna. 

2. 

Zaškolen í a konzul tace 

3. 
Spo lečná ustanovení 

V Praze d n e V Praze dne 


